平成 29 年 6 月吉日

受講生様

参加申し込みありがとうございました。

事前に以下の内容ご確認頂けますようお願い申し上げます。

1  受講料支払のご案内

2  講習会内容と予定

3  講習会会場までのアクセス

4  宿泊案内

三学会標準徒手医学会（運動器スペシャリスト実技）講習会の

お問い合わせにつきましては下記までお願いします。

事務局

170-0002 東京都豊島区巣鴨 1－24－12

パブリケーションセンター

入門コース担当 湯村 良太

電子メール pt_mtspecialist@yahoo.co.jp

mailto:pt_mtspecialist@yahoo.co.jp

受講料支払のご案内

入門コース受講料：5000 円

 中部会場での講習会費につきましては、当日会場の窓口でお支払いください

ますようお願い申し上げます。

※受講をキャンセルされる場合には、講習会事務局へ速やかにご連絡いただけ

ますようお願いいたします。

講習会日直前でのキャンセルは、キャンセル料が発生する場合があります。

標準徒手医学会（運動器スペシャリスト実技）講習会予定
会場：

アイプラザ豊橋 ２０５・２０６会議室  定員：４０名

講師：

安藤 正志(法政大学 スポーツ健康学部教授 本会上級インストラクタ

ー)

入門コース

平成 29 年 7 月 8 日（土）

9:30～受付開始

10:00～10:30：徒手療法とは？徒手療法基礎知識

10:40～13:00：徒手的機能診断方法・徒手的治療の手順など

14:00～17:00：実技(機能解剖、触診、軟部組織及び関節治療手技)

ご注意：

・予定は若干異なることがあります。

・実技がありますので適した服装を持参して下さい。

講習会会場までのアクセス

◆会場◆

 アイプラザ豊橋 205・206 会議室

〒441-8141 愛知県豊橋市草間町字東山 143-6

TEL:0532-46-7181 FAX:0532-46-7184

宿泊案内

1.豊橋ターミナルホテル：豊橋駅東口より徒歩 1 分

愛知県豊橋市駅前大通 1-46-1 豊橋ターミナルビル 5940 円～

2.豊橋グリーンホテル：豊橋駅東口より徒歩 2 分

愛知県豊橋市広小路 1 丁目 1 三井タチバナビル 5200 円～

3.ニュー東洋ホテル 1：豊橋駅西口より徒歩 6 分

愛知県豊橋市白河町 2 5990 円～

4.豊橋ステーションホテル：豊橋駅東口より徒歩 5 分

愛知県豊橋市西小田原町 103 4100 円～